21. *DSR*, p. 811: “*Et, quod ad prudentiam civilis vitae attinet, cum rerum humanarum dominae sint occasio et electio, quae incertissimae sunt, easque, ut plurimum, simulatio et dissimulatio, res fallacissimae ducant, qui unum verum curant, difficile media, difficilium fines earum assequuntur*”.

22. *DSR*, *ibidem*: “*Atque adeo hoc scientia a prudentia distat, quod scientia excellunt, qui unam causam, per quam plurima naturae effecta perducunt; prudentia vero praestant, qui unius facti quam plurimas causas vestigant, ut quae sit vera, coniciant*”.

23. *DSR*, p. 797: “*Ut autem scientia a veris oritu, error a falsis, ita a verisimilibus gignitur sensus communis. Verisimilia namque vera inter et falsa sunt quasi media*”.

24. *DSR*, *ibidem*: “*Et principio, quod ad scientiarum attinet instrumenta, a critica hodie studia inauguramur: quae, quo suum primum verum ab omni, non solum falso, sed falsi quoque suspicione expurget, vera secunda et verisimilia omnia aequae ac falsa mente exigi iubet. Incommodum quidem: nam adolescentibus quam primum sensus communis est conformandus, ne in vita agenda aetate firmati in mira erumpant et insolentia*”. [N.T.- La trad. esp. ofrecida en el texto está tomada de la edición española de F.J. Navarro Gómez, citada, pp. 81-82].

25. *DSR*, p. 811: “*Et cum sensum communem non excoluerint, nec verisimilia unquam secuti sunt...*”. “*Non recte igitur [...] it faciunt, qui iudicandi rationem, qua utitur scientia, in prudentiae usum transferunt*”. [N.T.- Cfr. trad. esp. en la p. 94 de la ed. a cargo de Navarro, antes citada].

26. *DSR*, p. 797: “*Praeterea sensus communis, ut omnis prudentiae, ita eloquentiae regula est*”.

27. Cfr. G. SEMERARI, “Intorno all’anticartesiano Vico”, en *Omaggio a Vico*, cit., pp. 195-232.

28. VICO, *De antiquissima italorum sapientia*, trad. it. de P. Cristofolini, en *Opere Filosofiche*, cit., p. 131: “*Habes [...] metaphysicam humana imbecillitate dignam...*”. En adelante se cita con *DAIS*. [N.T.- Cfr. la trad. esp. de Francisco J. Navarro Gómez, en *Obras* de Vico, cit., p. 191 –cuya traducción recogemos aquí, siempre que en Nota se indique su confrontación–].

29. *DAIS*, p. 69: “*Cum igitur scientia humana nata sit ex mentis nostrae vicio...*”. [N.T.- Trad. esp. de F.J. Navarro, cit., pp. 138-139].

30. *DAIS*, p. 119: “...*et tamquam in rebus humanis non regnarent libido, temeritas, occasio, fortuna, per anfractus vitae recta pergat*”. [N.T.- Cfr. trad. esp. de F.J. Navarro, cit., p. 182].

31. *DAIS*, *ibidem*: “*Methodo autem geometrica orationem civilem disponere, idem est ac nihil oratione acutum admittere, nec nisi ante pedes posita commostrare; auditoribus tamquam pueris nihil nisi praemansum in os*”.